
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

1969 815 Stb. 357

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

^ ^ ^ 7  B E S L U I T  van 25 augustus 1969, houdende 
wijziging van de artikelen 13 en 17 van het Ko­
ninklijk besluit van 15 mei 1937, Stb. 242, tot 
vaststelling van een algemene maatregel van be­
stuur als bedoeld in de artikelen 407, 412, 4506, 
451 d en 45l i  van het Wetboek van Koophandel 
(Schepelingenbesluit), alsmede tot wijziging van 
artikel 2 van het Koninklijk besluit van 4 novem­
ber 1926, Stb. 369, tot vaststelling van de alge­
mene maatregel van bestuur bedoeld bij artikel 
349, laatste lid, van het Wetboek van Koophandel 
( Scheepsjournalen ).

Wu JULIANA, BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, P r in s e s  van O r a n je -N assau, e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordacht van Onze Minister van Justitie van 3 juni 
1969, Directie Politie, Nr. 184 J 569:

Gelet op de artikelen 451/ en 349, laatste lid, van het Wet­
boek van Koophandel;

De Raad van State gehoord (advies van 2 juli 1969, nr. 42);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 13 augustus 1969, Directie Politie, Nr. 266 J 569;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het Schepelingenbesluit, Stb. 1937, 242x), wordt nader 

gewijzigd als volgt:
A

Artikel 13 wordt gelezen:
1. Voor de monstering door de ambtenaren van aanmon­

stering in Nederland worden, ten behoeve van het Rijk, de 
volgende vergoedingen geheven:

a. voor het monsteren van de kapitein of van een schepeling: 
f3,50;

b. voor het opmaken van een hoofdrol of van een bijrol: 
f 10,-;

c. voor het maken van een aantekening op een afgesloten 
hoofdrol of op een afgesloten bijrol: f 2,50;

d. voor elk afschrift van een hoofdrol of van een bijrol 
per bemanning van 100 man of minder: f 10,-;

e. voor elk uittreksel uit een hoofdrol of uit een bijrol: 
f 10,-;

ƒ. voor het bezorgen van de monsterrol: f 25,-.
2. Boven hetgeen ingevolge het voorgaande lid verschuldigd 

is, wordt in rekening gebracht:
a. indien de monstering aanvangt tussen maandag 8.30 uur 

en vrijdag 24.00 uur, op dagen dat het kantoor van de ambte­
naar van aanmonstering voor het publiek geopend is:

1°. tussen 8.30 uur en 17.30 uur, buiten het kantoor van de 
ambtenaar van aanmonstering: f 15,-;

2°. tussen 6.00 uur en 8.30 uur en tussen 17.30 uur en 
24.00 uur: f 25,-;

3°. tussen 0.00 en 6.00 uur: f 40,-;
b. indien de aanmonstering aanvangt tussen zaterdag 0.00 

uur en maandag 8.30 uur, alsmede op de Nieuwjaarsdag, de 
Christelijke tweede Paas- en Pinksterdag, de Goede Vrijdag, de 
Hemelvaartsdag, de beide Kerstdagen, de dag waarop Onze

verjaardag wordt gevierd en de door Ons krachtens artikel 
3, derde lid, van de Algemene termijnenwet met de hier ge­
noemde dagen gelijkgestelde dagen, tussen 0.00 uur van die 
dag en 8.30 uur van de daarop volgende werkdag: f 40,-.

3. Indien de monstering op een schip buitengaats plaats­
vindt, wordt boven hetgeen ingevolge het eerste lid verschuldigd 
is, in rekening gebracht: f 100,-. Bovendien wordt vanaf het 
tijdstip waarop een ambtenaar van aanmonstering wegens de 
monstering, zijn standplaats verlaat tot aan het tijdstip waarop 
hij de monsteringswerkzaamheden aanvangt, alsmede vanaf 
het tijdstip waarop hij de monstering beëindigt tot aan het 
tijdstip waarop hij op zijn standplaats terugkeert, voor elk uur 
f 5,- in rekening gebracht, waarbij een gedeelte van een uur 
voor een vol uur wordt gerekend.

4. Indien van vervoermiddelen gebruik wordt gemaakt, 
worden de werkelijk gemaakte kosten in rekening gebracht.

5. Ook indien met de ambtenaar van aanmonstering een 
regeling is getroffen om een monstering te doen plaats hebben 
doch deze geen doorgang kan vinden, zonder dat daarvan aan 
de ambtenaar van aanmonstering verwijt kan worden gemaakt, 
worden -  voor zover van toepassing -  de in het tweede, derde 
en vierde lid genoemde vergoedingen geheven.

6. Onze Minister van Justitie kan bepalen, dat geen ver­
goeding wordt geheven voor de monstering met betrekking 
tot door hem aan te wijzen schepen of soorten van schepen; 
kosten als bedoeld in het vierde lid, worden echter wèl in 
rekening gebracht.

B
In artikel 17, tweede lid, wordt voor „f 5 ,-” gelezen „f 15,-”.

Aan dit artikel wordt toegevoegd een zesde lid luidende:
6. Voor elke visering van het monsterboekje, bedoeld in 

artikel 25, derde lid, wordt f 2 ,- in rekening gebracht.

Artikel Q
Het besluit van 4 november 1926, Stb. 369 2), tot vaststel­

ling van de algemene maatregel van bestuur, bedoeld bij artikel 
349, laatste lid, van het Wetboek van Koophandel (Scheeps­
journalen), wordt nader gewijzigd als volgt:

Artikel 2, vierde lid, wordt gelezen:
Door de in het vorige lid vermelde ambtenaar te wiens over­

staan de monstering in Nederland geschiedt, wordt ten behoeve 
van het Rijk wegens de werkzaamheden ten aanzien van elk 
dagboek, ongeacht het aantal bladzijden, f 5 ,- in rekening 
gebracht.

Dit besluit treedt in werking op een nader door Ons te 
bepalen tijdstip.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Porto Ercole, 25 augustus 1969.

De Minister van Justitie,
C. H. F. POLAK.

JULIANA.

Uitgegeven de negende september 1969.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.

, x) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 december 1964 
((SSttbb..  504504).).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 23 december 1965 
((SSttbb..  665566))..


	stb-1969-357

